



# Biuletyn Europejski

Punkt Informacji Europejskiej Europe Direct – Warszawa  
europedirect-warszawa@um.warszawa.pl  
www.europedirect.um.warszawa.pl



**Dołącz do nas na Facebooku!**

**[www.facebook.com/EuropeDirectWarszawa](http://www.facebook.com/EuropeDirectWarszawa)**

Warszawa, 26 kwietnia 2019 r.  
Nr 4 (2019)

## **PUNKT INFORMACJI EUROPEJSKIEJ EUROPE DIRECT – WARSZAWA**

### **Konkurs "ParlaMEM – czyli wybory 2019 do Parlamentu Europejskiego"**

Konkurs na mem dla uczniów szkół ponadpodstawowych pn. "ParlaMEM – czyli wybory 2019 do Parlamentu Europejskiego. Wyślij nam swoją pracę do 8 maja. [Więcej informacji](#)

### **Konkurs plastyczny „Wczoraj i dziś – 15 lat Polski w Unii Europejskiej”**

Konkurs plastyczny dla uczniów szkół podstawowych. Prace należy przesyłać w terminie do 17 maja 2019 roku. [Więcej informacji](#)

### **Lekcje w Europejskim Tramwaju Promocyjnym.**

Rozpoczynamy zapisy na lekcje w Europejskim Tramwaju Promocyjnym dla uczniów szkół podstawowych i ponadpodstawowych. Decyduje kolejność zgłoszeń. [Więcej informacji](#)

### **EWO: Unia Europejska- dokąd zmierzamy?**

Spotkanie odbędzie się 10 maja 2019 o godzinie 16.30 w Centrum Kreatywności Targowa. Prelegentem będzie prof. UW Piotr Tosiek. Wstęp wolny. [Więcej informacji](#)

### **9 maja czyli święto Europy**

Dzień Europy (9 maja) jest dniem, w którym co roku świętujemy pokój i jedność w Europie. W tym roku zapraszamy na wspólne obchody do Miasteczka Schumana i na Paradę Schumana już 11 maja (sobota) w Warszawie na Krakowskim Przedmieściu w godz. 10:00-15:00. [Więcej informacji](#)

### **EWO: Program "Europa dla obywateli" w praktyce - projekt z perspektywy lokalnej i międzynarodowej.**

Spotkanie odbędzie się 29 maja 2019, o godzinie 16.30 w Centrum Kreatywności Targowa, ul. Targowa 56. Wykład poprowadzą przedstawiciele Punktu Kontaktowego programu "Europa dla obywateli" oraz beneficjenta - koordynatorka projektu "In Between". [Więcej informacji](#) już wkrótce na naszej stronie.

## AKTUALNOŚCI EUROPEJSKIE

### **Młodzieżowa stolica Europy 2022**

Europejskie Forum Młodzieży szuka kandydatów na Młodzieżową Stolicę Europy 2022. Może nią zostać miasto, które przedstawi ambitny program wzmocnienia i wspierania młodzieży. [Więcej informacji](#)

### **Wyniki największych w historii Europy konsultacji społecznych**

Na początku lutego odbyły się największe konsultacje obywatelskie w historii Europy. [Więcej informacji](#)

### **Rozbudowa terminala skroplonego gazu ziemnego (LNG): zwiększenie bezpieczeństwa energetycznego Polski i UE.**

128 mln EUR z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego (EFRR) zostanie zainwestowane w rozbudowę terminala LNG w Świnoujściu. [Więcej informacji](#)

### **BREXIT – a 'lose-lose' situation?**

Relacja z seminarium i prezentacji raportu nt. spodziewanych kosztów Brexitu. [Więcej informacji](#)

### **Europejski Dzień Śniadania**

24 kwietnia obchodzony jest Europejski Dzień Śniadania, który organizowany jest pod hasłem "Znajdź czas na śniadanie" (ang. Make time for breakfast). [Więcej informacji](#)

### **Dialog Obywatelski Przedstawicielstwa Komisji Europejskiej w Polsce oraz Instytutu in.Europa**

9 maja 2019, w godzinach 15:00-16:30. [Więcej informacji](#)

### **Najnowszy sondaż ukazujący podział miejsc w nowej kadencji Parlamentu Europejskiego**

Po raz pierwszy w badaniu wzięto pod uwagę głos Wielkiej Brytanii, która najprawdopodobniej weźmie udział w wyborach ze względu na odłożony do 31 października Brexit. [Więcej informacji](#)

### **Nowe formy zatrudnienia: posłowie za wzmocnieniem praw pracowników**

Posłowie zatwierdzili we wtorek minimalne prawa dla pracowników wykonujących pracę na żądanie, pracę za vouchery lub pracę dla platformy, typu Uber czy Deliveroo. [Więcej informacji](#)

### **Unia Europejska wprowadza nowy system zwiększający bezpieczeństwo informatorów**

Ochrona sygnalistów: nowe zasady dla UE przyjęte. [Więcej informacji](#)

### **Nowe przepisy przyjęte przez Parlament mogą uratować życie tysiącom osób**

Technologie ratunkowe w pojazdach: Parlament przyjmuje przepisy ratujące życie. [Więcej informacji](#)

### **Nowe podejmowanie decyzji w sprawach związanych z polityką społeczną w UE**

Komisja otwiera dzisiaj dyskusję na temat tego, w jaki sposób podejmowanie decyzji w UE w dziedzinie polityki społecznej może być skuteczniejsze. [Więcej informacji](#)

### **10 000 funkcjonariuszy straży granicznej wzmocni granice zewnętrzne UE**

Aby wzmocnić bezpieczeństwo Europy, posłowie PE zagłosują 17 kwietnia w sprawie przyznania Agencji Straży Granicznej i Przybrzeżnej 10 000 funkcjonariuszy straży granicznej, do 2027 r.. [Więcej informacji](#)

### **Ograniczanie ryzyka w unii bankowej**

W tym tygodniu posłowie do PE zagłosują nad rozwiązaniami mającymi na celu zabezpieczenie strefy euro przed ryzykiem przyszłych kryzysów finansowych. [Więcej informacji](#)

### **Pierwsze w historii zdjęcie czarnej dziury uzyskane dzięki wsparciu UE**

Komisja opublikowała 10 kwietnia pierwsze zdjęcie czarnej dziury wykonane przez "Event Horizon Telescope", czyli międzynarodowy projekt współpracy naukowej skupiający naukowców finansowanych przez UE. [Więcej informacji](#)

### **KE oskarża koncerny samochodowe o zмовę ws. poziomu emisji spalin**

KE oskarżyła trzy europejskie koncerny samochodowe o zмовę dotyczącą poziomu emisji spalin. Grożą im miliardowa grzywna. [Więcej informacji](#)

### **Ojcowie w Europie będą mogli iść na dwumiesięczny urlop rodzicielski**

Parlament Europejski przyjął dyrektywę w sprawie równowagi między życiem zawodowym a prywatnym rodziców i opiekunów. [Więcej informacji](#)

### **Pakiet transportowy: stanowisko Parlamentu w sprawie reformy przewozów międzynarodowych**

Nowelizacja przepisów ma na celu zwalczanie nielegalnych praktyk w transporcie drogowym i poprawę warunków pracy kierowców. [Więcej informacji](#)

### **Otwarte dane w służbie rynku**

Parlament Europejski zatwierdził dyrektywę w sprawie otwartych danych i informacji dotyczących sektora publicznego. [Więcej informacji](#)

### **Rady Młodzieżowe po europejsku**

Ponad 200 młodych gości z całej Polski, 15 warsztatów i trzy panele dyskusyjne – tak przebiegał pierwszy Europejski Kongres Rad Młodzieżowych zorganizowany w Słupsku. [Więcej informacji](#)

### **Zmiany w przepisach w zakresie ochrony konsumentów**

Parlament Europejski i Rada osiągnęły wstępne porozumienie w sprawie bardziej rygorystycznych i lepiej egzekwowalnych przepisów w zakresie ochrony konsumentów. [Więcej informacji](#)

### **Owoce i warzywa w szkole**

W kolejnym roku szkolnym w europejskich szkołach ponownie pojawi się mleko, owoce i warzywa. [Więcej informacji](#)

### **#NewRightsNow**

Inicjatywa obywatelska „#NewRightsNow” będzie zarejestrowana – zdecydowała Komisja Europejska. Jej inicjatorzy domagają się wzmocnienie praw „zuberyzowanych” pracowników – czyli osób samozatrudnionych, które regularnie wykonują pracę na rzecz platform cyfrowych. Teraz organizatorzy mają rok na zebranie miliona podpisów osób z co najmniej 7 różnych państw UE. [Więcej informacji](#)

## **INFORMACJE O AKTUALNIE TRWAJĄCYCH KONKURSACH**

### **RPO 10.2 Kompetencje kluczowe osób dorosłych, RPO Mazowieckiego**

O dofinansowanie projektu ubiegać mogą się wszystkie podmioty – z wyłączeniem osób fizycznych (nie dotyczy osób prowadzących działalność gospodarczą lub oświatową na podstawie przepisów odrębnych). Typy projektów przewidziane do realizacji w ramach konkursu: Szkolenia lub inne formy podnoszenia kompetencji cyfrowych i językowych

zakończone procesem formalnego potwierdzenia i certyfikacji nabytych kwalifikacji. [Więcej informacji](#)

**POWER 2.1 Równość szans mężczyzn i kobiet we wszystkich dziedzinach, w tym w dostępie do zatrudnienia, rozwoju kariery, godzenia życia zawodowego i prywatnego, Wiedza Edukacja Rozwój**

Wnioskodawcami w konkursie, są: instytucje szkoleniowe, organizacje pozarządowe, podmioty ekonomii społecznej, partnerzy społeczni, instytucje publiczne, ogólnopolskie stowarzyszenia i związki jednostek samorządu terytorialnego, federacje lub związki organizacji pozarządowych i podmiotów ekonomii społecznej, jednostki naukowe, w tym instytuty badawcze. Celem konkursu są szkolenia w zakresie form opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 skierowane do przedstawicieli władz samorządowych. [Więcej informacji](#)

**POIR 1.2 Sektorowe programy B+R - INNOSHIP II, Inteligentny Rozwój**

Wnioski mogą składać: przedsiębiorstwa, konsorcja przedsiębiorstw (składające się wyłącznie z przedsiębiorstw), konsorcja przedsiębiorstw i jednostek naukowych (składające się z max 3 podmiotów, w tym co najmniej 1 przedsiębiorstwa i 1 jednostki naukowej). Liderem jest zawsze przedsiębiorstwo. Projekt, który obejmuje badania przemysłowe i prace rozwojowe albo prace rozwojowe (projekt, w którym nie przewidziano prac rozwojowych, nie może uzyskać dofinansowania). Elementem projektu mogą być prace przedwdrożeniowe. [Więcej informacji](#)

**POPC 2.1 Wysoka dostępność i jakość e-usług publicznych (13 nabór), Polska Cyfrowa**

Wnioski mogą składać: jednostki administracji rządowej, podmioty podległe jednostkom administracji rządowej, podmioty nadzorowane przez jednostki administracji rządowej, sądy i jednostki prokuratury, partnerstwa tworzone pomiędzy wskazanymi powyżej wnioskodawcami, partnerstwa uprawnionych wnioskodawców z przedsiębiorstwami, organizacjami pozarządowymi, jednostkami naukowymi, uczelniami lub podmiotami leczniczymi, dla których podmiotem tworzącym jest minister lub publiczna uczelnia medyczna. W ramach konkursu dopuszcza się następujące typy projektów: Tworzenie lub rozwój e-usług publicznych. [Więcej informacji](#)

**Zestawienie naborów wniosków o dofinansowanie z funduszy UE i innych zagranicznych – stan na 11.04.2019 r.**

Baza zawierająca spis aktualnych naborów wniosków do programów unijnych i innych dostępnych linii dotacyjnych dla podmiotów z obszaru województwa mazowieckiego. [Więcej informacji](#)

**WARSZTATY, KONKURSY, SZKOLENIA, GRANTY  
OFERTY INSTYTUCJI I ORGANIZACJI POSZUKUJĄCYCH PARTNERÓW DO  
PROJEKTÓW MIĘDZYNARODOWYCH**

**POLIN Meeting Point**

Interesujesz się historią i kulturą polskich Żydów? Weź udział w bezpłatnej szkole letniej dla studentów z Polski, Niemiec, Izraela i Ukrainy, która odbędzie się w terminie 19.08.2019 – 01.09.2019. Zgłoszenia do 1 maja 2019 roku. [Więcej informacji](#)

**Nagrody RegioStars 2019**

Menedżerowie publicznych i prywatnych projektów finansowanych ze środków UE mogą ubiegać się o nagrody w konkursie na najlepsze praktyki w zakresie rozwoju regionalnego. [Więcej informacji](#)

### **Europejskie starcie liderów**

29 kwietnia o 19:00 rozpocznie się debata kandydatów na nowego przewodniczącego Komisji Europejskiej. Na widowni w Maastricht zasiądzie 500 młodych ludzi z całej Europy. Wydarzenie będzie transmitowane na żywo online. [Więcej informacji](#)

### **Faces2Hearts – konkurs dla vlogerów**

Masz między 22 a 35 lat i jesteś vlogerem podróżniczym? Weź udział w konkursie Faces2Hearts i wygraj miesięczny wypad do Azji, Afryki lub Ameryki Południowej! Zgłoszenia do 12 maja. [Więcej informacji](#)

### **Polska oczami zagranicznych studentów**

Polska Organizacja Turystyczna przygotowała konkurs instagramowy dla obcokrajowców studiujących w Polsce w ramach programu Erasmus+. Autorzy najciekawszych zdjęć i filmów mogą wygrać wycieczki po kraju i gadzety turystyczne. Znasz jakiegoś Erasmusa? Zachęć go do udziału w zabawie! Deadline: **21 maja, godz. 12:00**. [Więcej informacji](#)

### **Eurowarsztaty w Eurobusie**

Tego w historii Europejskiego Tygodnia Młodzieży jeszcze nie było. Krajowe Biuro Eurodesk Polska zaprasza na jedyne w swoim rodzaju warsztaty – o eurowyborach i wolontariacie za granicą. Zajęcia odbędą się w... autobusie. Piętrowym autobusie. Termin zgłoszeń upływa 30 kwietnia. [Więcej informacji](#)

### **Konkurs literacki z nagrodą 2000 zł!**

Narodowe Centrum Kultury ogłasza ogólnopolski konkurs pt.: „Polszczyzna wobec członkostwa Polski w Unii Europejskiej”. Jego celem jest zwrócenie uwagi na stan języka polskiego po wejściu Polski do UE. Termin nadsyłania prac to 10 maja 2019! [Więcej informacji](#)

## **EUROPE DIRECT**

### **Projekty międzynarodowe**

Na stronie internetowej Punktu Informacji Europejskiej Europe Direct - Warszawa w zakładce „Projekty partnerskie” mogą Państwo znaleźć zaproszenia instytucji zagranicznych, poszukujących partnerów międzynarodowych, do wspólnej realizacji projektów. W celu uzyskania szczegółowej informacji o instytucjach poszukujących partnerów do projektów, prosimy o kontakt z Punktem Informacji Europejskiej Europe Direct - Warszawa. Chętnie wspieramy także informacją osoby oraz instytucje planujące realizację projektów międzynarodowych. [Więcej informacji](#)

## **EURODESK – PRAKTYKI, STAŻE, WOLONTARIAT, STYPENDIA**

### **Międzynarodowe Stypendium Parlamentarne**

Program stypendialny Niemieckiego Bundestagu dla przyszłych polityków i osób chcących pełnić ważne funkcje państwowe. Termin do 1 lipca 2019! [Więcej informacji](#)

### **Big Volunteer Week w Brukseli**

Dziel się pomocą, współczuciem i nadzieją z potrzebującymi w Brukseli! Przez tydzień. A na koniec weź udział w wielkiej imprezie - nie zabraknie jedzenia, muzyki i dobrej zabawy! [Więcej informacji](#)

### **Brytyjski festiwal muzyczny czeka**

Ten krótki wyjazd jest szczególnie polecany miłośnikom muzyki klasycznej: będziesz blisko tego, co kochasz, popracujesz i dostaniesz pyszne śniadanie! [Więcej informacji](#)

### **Bundesfreiwilligendienst (BFD) – Niemiecka Służba Wolontariacka**

Jeśli chcesz spędzić trochę czasu u naszych zachodnich sąsiadów – ten projekt może być dla Ciebie idealny. Projekty trwają od 6 do 18 miesięcy i są bardzo różnorodne. [Więcej informacji](#)

### **Camphill Communities**

Zanim podejmiesz decyzję o wyjeździe zastanów się: czy jesteś osobą cierpliwą, troskliwą, chcesz zająć się opieką nad osobami niepełnosprawnymi intelektualnie? Możesz wyjechać na rok i pomagać im w codziennym życiu, nauce, rozwijaniu swoich zainteresowań... [Więcej informacji](#)

### **Cats Protection**

Wolontariat dla miłośników kotów. Poświęć trochę czasu, aby pomóc tym uroczym futrzakom. [Więcej informacji](#)

## **PROJEKTY REALIZOWANE PRZEZ M.ST. WARSZAWĘ**

### **Metro łączy się**

Zakończenie budowy wschodniego odcinka II linii metra coraz bliżej. Przed nami ostatnia faza testów ruchu pociągów, która potrwa od soboty, 27 kwietnia, do niedzieli, 5 maja. Próby spowodują zmiany w kursowaniu M2. W tym czasie pasażerowie będą mogli korzystać z linii zastępczych. [Więcej informacji](#)

### **Porozumienie ze Szkołą Główną Handlową w Warszawie**

15 kwietnia miasto stołeczne Warszawa podpisało porozumienie o współpracy ze Szkołą Główną Handlową. Jego celem jest wymiana informacji i poglądów na temat rozwoju Warszawy między badaczami i przedstawicielami samorządu. [Więcej informacji](#)

### **Poszerzona Marynarska już otwarta**

W czwartek, 18 kwietnia drogowcy otworzyli wszystkie pasy ruchu na ul. Marynarskiej. Kierowcy mogą jeździć obiema poszerzonymi nitkami tej drogi. [Więcej informacji](#)

### **Roboty na ul. Grochowskiej coraz bliżej**

W sobotę, 27 kwietnia, rozpocznie się remont torów tramwajowych na ul. Grochowskiej, między rondem Wiatraczna a al. Zieleniecką. W czasie prac na tej trasie będą jeździły autobusy zastępczej linii Z-6. [Więcej informacji](#)

### **E-parkowanie zaoszczędzi czas kierowców**

Kierowcy będą mogli szybciej znaleźć miejsce do zaparkowania w centrum Warszawy. Drogowcy ogłosili dialog konkurencyjny na wprowadzenie systemu informacji parkingowej. Mobilna aplikacja obejmie aż 30 tys. miejsc postojowych i będzie jednym z pierwszych takich systemów na świecie. [Więcej informacji](#)

### **Nie chcesz już dostawać Biuletynu Europejskiego?**

Daj nam znać!. [Wypisz się tutaj](#)